
اختلال شخصیت وابسته
مستلزم نیاز مفرط به مراقبت شدن است که منجر به رفتار سلطه پذیر و 
وابسته یا ترس از جدایی می‌شود که به وسیله حداقل ۵ مورد از موارد زیر 

مشخص می‌شود:
 مشکل داشتن در تصمیم‌‌گیری‌های روزمره بدون اطمینان بخشی از سوی 
دیگران _ نیاز به دیگران برای پذیرش مسئولیت تصمیم‌های مهم زندگی _ 
مشکل در مخالفت کردن _ مشکل در شروع کارها _ صرف زمان زیاد برای 
کسب حمایت _ احساس درماندگی در زمان تنهایی _ جستجوی سریع برای 

جایگزین کردن یک رابطه تمام شده _ اشتغال ذهنی ترس از تنها ماندن.
فرد نیاز مفرط دارد به او رسیدگی کنند واین نیاز باعث می‌شود رفتار مطیع 
وچسبنده در پیش گیرد واز جداشدن بترسداعتماد به نفس ندارند واگر 
برای مدت طولانی تنها بمانند ممکن است به شدت احساس ناراحتی کنند.
وابستگی در اختلالات شخصیت مانندنمایشی، اسکیزوئید واسکیزوتایپ 

نیزدیده می‌شود.
درمان روانشناختی: رفتاردرمانی، جرأت آموزی، خانواده درمانی وگروه 
درمانی همگی مورد استفاده قرار گرفته وبرای بسیاری از مراجعین موثر بوده 
است.ممکن است از دارودرمانی برای درمان اضطراب وافسردگی، که جزء 

مشخصه‌های غیر اصلی شخصیت وابسته می‌باشد، استفاده شود.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۶۹ مشیریه

جزئیات درمان رایگان 
برای ۲۵میلیون ایرانی از ابتدای ۱۴۰۴

دبیر شورای عالی بیمه سامت جزییات درمان رایگان برای افراد تحت 
پوشش بهزیستی و کمیته امداد و همچنین جانبازان معسر و زنان سرپرست 

خانوار معسر در مراکز درمانی دولتی از ابتدای سال آینده را تشریح کرد.
سعید معنوی در حاشیه جلسه شورای عالی بیمه سلامت با حضور در جمع 
خبرنگاران درباره مصوبات جدید بیمه‌ای اظهار کرد: هزینه‌های درمانی و 
داوریی بیمه‌شدگان نهادهای حمایتی شامل سازمان بهزیستی کشور،  کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، زنان و جانبازان معسر و زنان سرپرست خانوار معسر 
در بخش دولتی از ابتدای سال آینده به صورت رایگان خواهد بود. همچنین 
هزینه‌های درمانی و دارویی دهک‌های یک تا ۳ نیز به صورت رایگان است.
وی درباره اعتبار مورد نیاز برای اجرای این مصوبات گفت: اعتبار مورد نیاز در 
سازمان برنامه و بودجه پیش‌بینی شده و حدود ۱۱ همت برای تمام جمعیت 
این افراد نیاز است. حدود ۵ میلیون نفر تحت پوشش کمیته امداد، حدود 
۳ میلیون نفر تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار دارند و جمعیت افراد 
دهک‌های ۱ تا ۳ نیز حدود ۸ و نیم میلیون نفر است. در مجموع، ۲۵ میلیون 
نفر از جمعیت کشور در بخش دولتی مشمول خدمات رایگان می‌شوند.دبیر 
شورای عالی بیمه سامت ادامه داد: با اجرای این مصوبه تغییری در نوع 
ارائه خدمات در بخش دولتی نخواهیم داشت. در ارتباط با تامین به موقع 
منابع نگرانی‌هایی وجود دارد، به همین دلیل می‌بایست سازوکاری تعریف 
کنیم که منابع به موقع در اختیار مراکز درمانی قرار گیرد.دبیر شورای عالی 
بیمه سامت درباره دیگر مصوبات جلسه امروز شورای عالی بیمه گفت: بر 
اساس مصوبات شورای عالی بیمه، آزمایش‌های غربالگری بیماری‌های ژنتیکی 
به صورت رایگان است. همچنین برخی دیگر از داروهای بیماران خاص تحت 
پوشش بیمه قرار می‌گیرد.معنوی درباره پیوند مغز استخوان نیز توضیح داد: 
در حال حاضر، مردم بخش عمده‌ای از هزینه‌های پیوند مغز استخوان را 
پرداخت می‌کنند. تصمیم گرفته شد که پوشش پیوند مغز استخوان به صورت 
100درصدی توسط بیمه‌های پایه از ابتدای سال آینده در کشور انجام شود.

به گزارش ایسنا، وی درباره عمل پیوند کبد نیز توضیح داد: در حال حاضر، 
مردم ۱۰ درصد هزینه‌های پیوند کبد را پرداخت می‌کنند؛ تصمیم گرفته شد 
که پوشش بیمه‌های پایه برای عمل پیوند کبد هم به صورت ۱۰۰ درصدی 
باشد.معنوی درباره مصوبات شورای عالی بیمه در خصوص بیماران دیالیزی هم 
گفت: برای بیماران کاتتری هم پوشش بیمه‌ای در نظر گرفته‌ایم؛ به نحوی که 
کاتتر به صورت کاملًا رایگان در اختیار بیماران قرار می‌گیرد و هیچ هزینه‌ای از 
مردم گرفته نمی‌شود. همچنین داروی »آلفا« برای بیماران CF تحت پوشش 
بیمه قرار گرفته است.معنوی درباره چگونگی تامین منابع پوشش‌های جدید 
دارویی توضیح داد: در حال حاضر، داروهایی که تحت پوشش صندوق حمایت 
از بیماران خاص و صعب‌العلاج قرار دارند به صورت رایگان است. تصمیم گرفته 
شد بخشی از منابع صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج را به سمت 
بیمه‌های پایه سوق دهیم تا بیمه‌ها بتوانند سایر موارد را هم تحت پوشش قرار 
دهند. به عبارت دیگر، بخشی از داروهایی که تحت پوشش صندوق حمایت 
از بیماران خاص و صعب‌العلاج قرار ندارند توسط صندوق حمایت از بیماران 
خاص و صعب‌العلاج پرداخت شوند تا مردم هزینه پرداخت نکنند.وی درباره 
زمان اجرای مصوبات جدید هم گفت: بخشی از مصوبات شورای عالی بیمه به 

مصوبه هیات‌دولت نیاز دارد؛ این مصوبات از ابتدای سال آینده اجرا می‌شود.

خداحافظی با »مدارس کانکسی« تا مهر ۱۴۰۴
ستاد اجرایی فرمان امام ۷۷۰ مدرسه را در سال جاری احداث کرده که ۶۵۰ 
واحد از آن مدارس کانکسی بوده است. وزیر آموزش و پرورش و رئیس ستاد 
اجرایی فرمان امام تفاهم کردند که با احداث حدود ۴۰۰ مدرسه دیگر تا قبل 

از مهر ۱۴۰۴، جشن پایان مدارس کانکسی در کشور را برگزار کنند.
به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی وزیر آمورش و پرورش با حضور در ساختمان 
مرکزی ستاد اجرایی فرمان امام با سید پرویز فتاح دیدار و درباره مهم‌ترین 
محورهای توسعه کمی و کیفی مراکز آموزشی با کمک این ستاد گفتگو کرد.

سید پرویز فتاح رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در این دیدار گفت: این دومین 
ملاقات ما با وزیر آموزش و پرورش در ۶ ماه گذشته است. ستاد اجرایی فرمان 
امام سابقه فعالیت تنگاتنگ و نزدیکی با وزارت آموزش و پرورش داشته است 
و یکی از خدمات درخشان این ستاد کمک به تعلیم و تربیت و مدرسه سازی 
بوده است؛ امروز ما نیز قصد داریم این حرکت و این ارتباط را تقویت کنیم.وی 
افزود: وجود مدارس کانکسی و یا مدارسی که در شأن دانش آموزان نیستند 
برای وجهه کشور مناسب نیست. ما می‌توانیم یک بار برای همیشه این موضوع 
را به اتمام برسانیم و با مدارس کانکسی خداحافظی کنیم. همین الان هم 
حدود ۶۵۰ مدرسه کانکسی را با احداث مدارس ایمن، جایگزین کرده‌ایم.فتاح 
تاکید کرد: توسعه کمی و بهبود مدارس، بخشی از فعالیت‌های ستاد اجرایی 
فرمان امام است و البته در حوزه نرم‌افزاری و توسعه کیفی آموزش نیز ورود 
کرده‌ایم.به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش نیز در این 
دیدار گفت: امروز برای قدردانی به اینجا آمده‌ام. نگاه ستاد اجرایی فرمان امام 
در مسائل آموزشی کاملا رو به جلو و عملیاتی‌ بوده که این افتخار آمیز است.
وی افزود: رئیس جمهور توسعه عدالت را در دستور کار دولت قرار داده و به 
خوبی می‌دانیم که توسعه عدالت آموزشی از ارکان توسعه همه جانبه عدالت 
در کشور است.کاظمی گفت: ما در وزارت آموزش و پرورش روی دو موضوع 
تمرکز ویژه داریم؛ اول بالا بردن کیفیت آموزش و دوم محرومیت زدایی از 
فضای آموزشی کشور. روش‌های افزایش کیفیت آموزش را بصورت آزمایشی 
در شهر قدس آغاز کرده‌ایم. دنبال تحول در کلاس درس و مدیریت مدرسه‌ایم. 
معلم را توانمند می‌کنیم، چیدمان کلاس را تغییر می‌دهیم و سخت افزار و نرم 

افزار مورد نیاز را اضافه می‌کنیم. 

نگاه

سلامت

آموزش

ورود سامانه بارشی به کشور
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از ورود سامانه بارشی جدید به کشور خبر داد.

صادق ضیائیان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ورود 
سامانه بارشی به کشور اظهارکرد: دیروز )۱۴ اسفند( 
با ورود سامانه بارشی از جنوب‌ غرب کشور به‌تدریج 
در استان‌های خوزستان، ایلام، لرستان، چهارمحال‌ و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، بوشهر، جنوب 
همدان و مرکزی، غرب و جنوب اصفهان، جنوب یزد 
و غرب کرمان بارش آغاز شد. امروز )۱۵ اسفند( بارش 
در این مناطق تقویت می‌شود و گستره این سامانه تمام 
مناطق غربی کشور، بخش‌هایی از مرکز و دامنه البرز 

مرکزی را نیز دربر می‌گیرد.
وی ادامه داد: روز پنج‌شنبه )۱۶ اسفند(، بارش در 
جنوب، جنوب‌ غرب و مناطقی در مرکز کشور ادامه 
دارد و در غرب و دامنه‌های جنوبی البرز به صورت 
پراکنده خواهد بود. روز جمعه )۱۷ اسفند(بر شدت 
بارش‌ها در غرب، جنوب‌ غرب و جنوب کشور اضافه 
می‌شود. روز شنبه )۱۸ اسفند( علاوه بر این مناطق، در 
ارتفاعات و دامنه‌های البرز، مرکز، شرق و شمال‌ شرق 
کشور بارش باران پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی 
پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره 
چگونگی بارش‌ها توضیح داد: بارش‌ها در جنوب‌ غرب و 
غرب کشور همراه با رعد و برق، گاهی وزش باد شدید 
موقتی و در مناطق مستعد با احتمال بارش تگرگ و 
در مناطق کوهستانی و سردسیر به‌صورت برف است. 
روزهای چهار شنبه و پنج‌شنبه، بارش‌ها در ارتفاعات و 
دامنه‌های زاگرس مرکزی، شمال فارس و روز جمعه در 
غرب، جنوب غرب و نیمه شمالی فارس شدت می‌یابد.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده 
اظهارکرد: آسمان تهران امروز )۱۵ اسفندماه( نیمه‌ابری 
تا ابری، گاهی وزش باد، در بعضی ساعت‌ها غبار محلی 
و از اواخر وقت بارش باران با حداقل دمای ۳ و حدکاثر 
دمای ۱۲ درجه سانتیگراد و طی روز پنج‌شنبه )۱۶ 
اسفند( ابری و وزش باد، در بعضی ساعت‌ها بارش باران 
و به‌تدریج کاهش ابر با حداقل دمای ۴ و حداکثر دمای 

۱۴ پیش‌بینی می‌شود.

اعتبار کالابرگ‌ الکترونیک تا پایان 
خردادماه ۱۴۰۴ قابل استفاده است

درحالی طرح کالابرگ الکترونیک پس از گذشت حدود 
۱۰ ماه، مجددا از بعدازظهر ۱۱ اسفندماه با واریز اعتبار 
به حساب سرپرستان خانوار تحت پوشش سازمان‌های 
حمایتی بهزیستی و کمیته امداد به اجرا درآمده که 
بلافاصله بعد از آن، دهک‌های ۱ تا ۳ مشمول طرح خواهند 
شد و تقریبا حدود ۱۰ روز بعد این تاریخ، دهک‌های ۴ 
تا ۷ نیز می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌ها خرید خود را 
انجام دهند. به گزارش ایسنا، چندی پیش به دنبال دستور 
رئیس جمهور، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بودجه‌ای را 
برای اجرای طرح کالابرگ الکترونیک اختصاص داد تا بر 
این اساس، این طرح که در اردیبهشت سال ۱۴۰۳ متوقف 
شده بود،‌ مجددا پس از گذشت ۱۰ ماه به مرحله اجرا 
درآید. از همین رو، مقرر شد که اجرای این طرح توسط 
وزارت تعاون،‌ کار و رفاه اجتماعی صورت گیرد و بر این 
مبنا، طبق اعلام احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، طرح کالابرگ الکترونیکی به ۷ دهک درآمدی 
ارائه می‌شود که براساس آن به سه دهکِ اول به ازای هر 
نفر ۵۰۰ هزار تومان و برای باقی دهک‌ها به ازای هر نفر 
۳۵۰ هزار تومان پرداخت می‌شود.در همین راستا، یک روز 
پیش از شروع ماه مبارک رمضان، این طرح در مرحله اول 
با واریز اعتبار به حساب سرپرستان خانوار تحت پوشش 
سازمان‌های حمایتی )بهزیستی و کمیته امداد( آغاز به 
کار کرد که این اعتبار اعلام شده براساس دهک‌درآمدی 
و بعد خانوار، برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی شامل 
اقلامی از گروه‌های لبنیات، پروتئین و خواربار اختصاص 
یافته است. البته اعتبار سرپرستان خانوار شارژ شده 
و پول نقد به حساب واریز نشده، بنابراین اگر افراد به 
حساب‌های بانکی خود مراجعه کنند، این اعتبار را مشاهده 
نمی‌کنند اما با هر کدام از کارت‌های سرپرست خانوار اگر 
به فروشگاه‌های طرف قرارداد مراجعه کنند، می‌توانند 
اقدام به خرید کنند.در همین راستا،‌ احد رستمی،‌ رییس 
مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان با بیان اینکه طرح 
کالابرگ الکترونیک در مرحله اول در سه بازه زمانی انجام 
خواهد شد، اعلام کرد که در مرحله اول، افراد تحت 
پوشش نهادهای کمیته امداد و سازمان بهزیستی مشمول 
طرح شده‌اند که در این مرحله، ۵ میلیون خانوار و تقریبا 
۱۲ میلیون نفر تحت پوشش قرار گرفته‌اند که ۲۰ درصد 
از جامعه هدف را تشکیل می‌دهند. طبق اعلام رستمی، 
قرار است، بلافاصله بعد از آن، دهک‌های ۱ تا ۳ مشمول 
طرح شوند و تقریبا حدود ۱۰ روز بعد، دهک‌های ۴ تا 
۷ می‌توانند به فروشگاه‌ها مراجعه کنند.این درحالیست 
که احتمالاً مرحله دوم طرح کالابرگ الکترونیک در عید 
اجرا می‌شود. مرجان دبیری، سخنگوی طرح کالابرگ در 
تشریح ویژگی‌های طرح کالابرگ الکترونیک، به نکاتی 
اشاره کرد: - مشمولان طرح کالابرگ الکترونیکی می‌توانند 
متناسب با نیازشان کالاهای تعیین‌شده را )حداقل سه نوع 
کالای مختلف( خریداری کنند. محدودیتی در مقدار 
خرید هر کالا وجود ندارد، در صورت خرید بیش از سقف 
اعتبار تخصیصی، مابه‌التفاوت هزینه باید توسط خریدار 
پرداخت شود. - در صورت استفاده نکردن کامل از اعتبار 
مرحله اول، مانده اعتبار به دوره بعد منتقل خواهد شد. 
- اعتبار کالابرگ‌ الکترونیک تا پایان خردادماه ۱۴۰۴ 
قابل استفاده است. - در صورت استفاده نکردن کامل از 
اعتبار مرحله اول، مانده اعتبار به دوره بعد منتقل خواهد 
شد. - مشمولان می‌توانند خریدهای خود را در چند نوبت 
انجام دهند و نیازی به استفاده از کل اعتبار در یک مرحله 
نیست. خریداران می‌توانند محصولات تولیدکنندگان 
مختلف را از گروه‌های کالایی مدنظر انتخاب کنند. - اعتبار 
کالابرگ‌ الکترونیک تا پایان خردادماه ۱۴۰۴ قابل استفاده 
است. لازم به ذکر است که طرح کالابرگ الکترونیکی در 
بیش از ۲۳۰ هزار فروشگاه عمده، خرد و ۱۳ فروشگاه 
زنجیره‌ای )افق کوروش، اتکا، ترقی، جانبو، دیلی مارکت، 
رفاه، گندم، محسن، مینومارت،‌هایپراستار،‌هایپر فامیلی، 
هفت و وال‌مارکت( اجرا می‌شود. عاوه بر این، خرید 
اینترنتی از طریق »اسنپ‌مارکت« و »دیجی‌کالا« نیز 
امکان‌پذیر است. مشمولان این طرح می‌توانند برای 
مشاهده فروشگاه‌ها و اطلاع از مانده اعتبار خود، اپلیکیشن 
»شما« را از خدمات‌دهندگانی چون »بازار«، »مایکت« 
و سایت shoma.sfara.ir دریافت و نصب کنند.

همچنین امکان استعلام مانده اعتبار از طریق کد دستوری 
#۱۴۶۳*۵۰۰* فراهم شده و مرکز تماس۶۳۶۹ ـ ۰۲۱ 
آماده پاسخگویی به سوالات و درخواست‌های مشمولان 

طرح است.

هواشناسی

خانواده
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در گوشه و کنار این شهر، در سکوتی 
که کمتر کسی آن را می‌شنود، 
بیماران تالاسمی هر روز با چالشی 
برای آن‌ها،  روبه‌رو می‌شوند.  تازه 
زندگی چیزی فراتر از روزمرگی‌های 
عادی است؛ هر لحظه‌شان به تزریق 
خون، مصرف دارو، و نگرانی برای 
تأمین داروهای حیاتی گره خورده 
است. اما در این میان، کمبود دارو 
مانند تیغی بر زخمشان فشار می‌آورد 
همیشه  از  سخت‌تر  را  روزگارشان  و 
است  بیماری‌ای  می‌کند.تالاسمی، 
که زندگی بیماران را به مبارزه‌ای 
دائمی برای بقا تبدیل کرده است. 
این بیماران از کودکی تا پایان عمر، 
وابسته به تزریق منظم خون و مصرف 
داروهای خاصی هستند که بدون 
آن‌ها، سامت و حتی زندگی‌شان 
سال‌های  در  اما  می‌افتد.  خطر  به 
تأمین  اخیر، کمبود دارو و مشکلات 
سخت  مسیر  این  درمانی،  تجهیزات 
بیماران و خانواده‌هایشان  را برای 

دشوارتر کرده است.
تالاسمی یک اختلال ژنتیکی در خون 
است که باعث کاهش تولید هموگلوبین 
می‌شود. بیماران مبتلا به این بیماری، 
برای زنده ماندن نیاز به تزریق مداوم خون 
و مصرف داروهایی مانند دفروکسامین و 
دفرازیروکس دارند تا از تجمع آهن اضافی 
در بدن جلوگیری کنند. عدم مصرف این 
داروها می‌تواند منجر به آسیب‌های جدی 
به قلب، کبد و سایر ارگان‌های حیاتی 
شود.بیماران از دوران کودکی وابسته به 
دارو و تزریق خون می‌شوند. در مدرسه، 
دانشگاه و حتی محیط کار، چالش‌های 
را تجربه می‌کنند. خستگی  بسیاری 
مفرط، ضعف جسمانی و محدودیت‌های 
حرکتی، تنها بخشی از مشکلاتی است که 
با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند. اما این 
روزها، مشکل بزرگ‌تری بر زندگی‌شان 
سایه افکنده است؛ کمبود دارو یکی از این 

مشکلات است.
کمبود دارو؛ معضل مرگبار بیماران 

تالاسمی
در ماه‌های اخیر، بسیاری از بیماران 
تالاسمی با کمبود شدید داروهای حیاتی 
مواجه شده‌اند. برخی از این داروها یا 
به‌طور کلی نایاب شده یا با قیمت‌های 
بسیار بالا در بازار آزاد به فروش می‌رسند، 
قیمتی که بسیاری از بیماران توان 

پرداخت آن را ندارند.
داروهایی مانند »دسفرال«، که برای دفع 
آهن اضافی از خون استفاده می‌شود، در 
بسیاری از مراکز دارویی کمیاب شده و 
جایگزین‌های آن نیز اثرگذاری لازم را 

ندارند. 
این وضعیت، نه‌تنها سلامت بیماران را به 
خطر می‌اندازد، بلکه خطر نارسایی قلبی 

و آسیب‌های جدی به کبد و کلیه را نیز 
افزایش می‌دهد.

خطر افزایش مرگ‌ومیر در میان 
بیماران تالاسمی

متخصصان هشدار می‌دهند که کمبود 
دارو و عدم دسترسی بیماران به درمان 
مناسب، می‌تواند میزان مرگ‌ومیر در 
میان بیماران تالاسمی را افزایش دهد. 
این در حالی است که در سال‌های 
گذشته، با پیشرفت‌های پزشکی و تأمین 
منظم دارو، امید به زندگی این بیماران 
افزایش یافته بود. اما حالا، نگرانی از دست 

رفتن این دستاوردها وجود دارد.
درخواست بیماران از مسئولان

بیماران تالاسمی و خانواده‌های آن‌ها از 
مسئولان نظام سامت کشور خواستار 
اقدام فوری برای تأمین داروهای حیاتی 
خود هستند. آن‌ها تأکید دارند که 
بیماری‌شان یک مسئله اورژانسی است 
و نباید تأمین داروهایشان تحت تأثیر 
مشکلات اقتصادی یا تحریم‌ها قرار 
گیرد؛ زندگی این بیماران هر روز به 
داروهایی وابسته است که تأمین آن‌ها 
نباید با مشکل مواجه شود. آیا وقت آن 
نرسیده که به مشکلات این بیماران توجه 

بیشتری شود؟
در انتظار اقدام فوری

بیماران تالاسمی نمی‌توانند منتظر 
بمانند، آن‌ها برای زنده ماندن، هر روز به 

دارو نیاز دارند.
مسئولان باید با اقداماتی جدی، از تأمین 
مستمر داروهای موردنیاز این بیماران 

اطمینان حاصل کنند. 
افزایش تولید داخلی، تسهیل واردات 
داروهای ضروری و حمایت مالی از 
بیماران، می‌تواند از بروز فاجعه‌ای بزرگ 

جلوگیری کند.

هزینه درمان یک بیمار تالاسمی 
ماهانه ۱۵ میلیون تومان است

یونس عرب، عضو هیأت مدیره و 
تالاسمی گفت: یک  انجمن  مدیرعامل 
بیمار مبتلا به تالاسمی که در سن ۲۰ 
سالگی قرار دارد، برای دریافت یک درمان 
استاندارد امروزی باید ماهانه به‌طور 
متوسط ۱۵ میلیون تومان هزینه کند. این 
هزینه‌ها شامل مواردی است که بیمه‌ها 
پوشش نمی‌دهند و خارج از هزینه‌های 
پرداختی توسط سازمان‌های بیمه‌گر برای 

تزریق خون و برخی داروها است.
وی افزود: با روی کار آمدن دولت‌های 
مختلف و تغییر سیاست‌های بیمه‌ای، 
شاهد برداشت‌های سلیقه‌ای از بیماری‌ها 
و تغییر در نحوه پرداخت هزینه‌های 
درمانی هستیم. این مسئله موجب شده 
که در حال حاضر، تقریباً تنها تزریق خون 
این بیماران به واسطه اهدای خون رایگان 
مردم و برخی از داروهای تولید داخل که 
کیفیت نامناسبی دارند، به‌صورت رایگان 

تأمین شود.
به گفته عرب؛ یکی از مشکلات اصلی در 
این حوزه، قانون ممنوعیت مصرف داروی 
خارجی در صورت وجود داروی ژنریک 
یا کپی در کشور است. این قانون باعث 
شده که بیماران تالاسمی از دسترسی به 
داروهای باکیفیت خارجی محروم شوند، 
حتی زمانی که داروهای داخلی اثرگذاری 
لازم را ندارند و در دوره‌های سخت تحریم 
نیز، برخلاف ادعاها مبنی بر تحریم نبودن 
دارو، بیماران تالاسمی به‌طور مستقیم 
تحت تأثیر تحریم‌ها قرار گرفته و بسیاری 
از داروهای مورد نیاز آن‌ها به دستشان 
نرسید.وی ادامه داد: از سوی دیگر، اجبار 
بیماران به مصرف داروهای بی‌کیفیت 
داخلی، آن‌ها را در معرض خطرات 

جسمی شدید قرار می‌دهد. این وضعیت 
مانند آن است که داروهای مؤثر خارجی 
در داروخانه‌ها مانند کالای لوکس پشت 
ویترین قرار بگیرند و به بیماران گفته 
شود که اگر توانایی مالی خرید آن‌ها را 
ندارند، چاره‌ای جز پذیرش سرنوشت 
تلخ خود ندارند. چنین شرایطی بسیار 
تکان‌دهنده است و عملًا بیمار را در مسیر 

یک مرگ تدریجی قرار می‌دهد.
عرب خاطرنشان کرد: بیماران تالاسمی 
عمدتاً نیاز مداوم به داروهای آهن‌زدای 
تزریقی و خوراکی وارداتی دارند و در 
چند سال اخیر به دلیل افزایش تحریم‌ها 
و وضعیت نامساعد تأمین ارز در داخل، 
شرایط خوبی به‌وجود نیامده است، به 
گونه‌ای که امروزه می‌توانیم بگوییم حدود 
۷۰ درصد از نیازهای دارویی بیماران 
تالاسمی تأمین نمی‌شوند.به گفته وی؛ 
حدود ۵ درصد از جامعه تالاسمی ایران 
به دلیل کیفیت نازل یا کمبود دارو جان 

خود را از دست داده‌اند.
به گزارش مهر؛ بیماران تالاسمی خواستار 
رسیدگی فوری به مشکلات دارویی و 
هزینه‌های درمانی خود هستند. آن‌ها 
می‌گویند نباید حیات بیماران به تصمیمات 
سلیقه‌ای، تحریم‌ها و سیاست‌های اشتباه 
وابسته باشد. مسئولان نظام سلامت باید 
راهکاری اساسی برای تأمین داروهای 
باکیفیت، کاهش هزینه‌های درمان 
و حمایت واقعی از بیماران تالاسمی 
بیندیشند تا این بیماران مجبور نشوند 
میان هزینه‌های سنگین درمان و مرگ 
تدریجی یکی را انتخاب کنند اما آنطور که 
به نظر می‌رسد وضعیت بیماران تالاسمی 
از چشم مسؤولان وزارت بهداشت و دولت 
دور مانده است و هر روز به رنج بیماری 

آنها افزوده می‌شود.

در شمال تهران، بلوار دانشجو، 
پروژه‌ای  البرز، خیابان آلاله،  خیابان 
در حال اجراست که از همان آغاز 
با حواشی فراوانی همراه بوده است. 
پروژه، یک هتل ۳۰ طبقه است  این 
که سازندگان آن مدعی‌اند ارزش 
افزوده‌ای برای شهر و کشور ایجاد 
خواهد کرد. اما در مقابل، بسیاری 
از ساکنان منطقه و متخصصان 
زمین‌شناسی  و  شهرسازی  حوزه 

نگرانی‌های جدی در مورد آن دارند.
در ورودی کارگاه ساختمانی، تابلوهایی 
با شعارهایی همچون »هتل باعث ارزش 
افزوده شهر و کشور است«، »با ورود هر 
گردشگر، سه شغل ایجاد می‌شود« و 
»هتل نشان‌دهنده پیشرفت کشور است« 

نصب شده است.
 بااین‌حال، منتقدان بر تخلفات شهرسازی 
این هتل تأکید دارند.از جمله انتقادهایی 
که به این پروژه وارد شده، این است که 
درحالی‌که مجوز اولیه صرفاً برای احداث 
هتل صادر شده، شواهدی حاکی از 
ساخت واحدهای تجاری در این مجموعه 
نیز وجود دارد. همچنین، محل احداث 
این هتل از نظر زمین‌شناسی و مقررات 
شهری موردبحث است.پس از هشدار 
کارشناسان و ورود سازمان بازرسی به 
پرونده این ساخت و ساز قوه قضائیه حکم 
به توقف فعالیت‌های ساختمانی این پروژه 
داد. اما هر چند هفته یک بار فیلم‌های 
فعالیت‌های ساختمانی این پروژه منتشر 

می‌شود.
هادی حق‌بین، شهردار منطقه یک، در 
واکنش به این تصاویر به روزنامه شهرداری 
تهران گفته است که فعالیت ساختمانی 
»پایدارسازی گود«  به‌منظور  فعلی صرفاً 

انجام می‌شود. 
او تأکید کرده که این گودبرداری عمیق 
نیازمند تثبیت است و در صورت رها 
شدن، ممکن است خطرات جدی برای 
معابر و املاک اطراف ایجاد کند.او تأکید 

کرده که مالک پروژه تا زمان تعیین 
تکلیف نهایی، اجازه ساخت طبقات مثبت 
را ندارد و در صورت صدور دستور توقف 
مجدد از سوی مقامات قضایی، مدیریت 

شهری موظف به رعایت آن خواهد بود.
ماجرای هتل ولنجک تنها به مسائل 
فنی و شهرسازی محدود نمی‌شود. 
مدتی پیش، دیوان عدالت اداری مصوبه 
کمیسیون ماده ۵ درباره این پروژه 
را لغو کرد و سخنگوی قوه قضائیه نیز 
اعلام کرد که ساخت این هتل ۳۰ طبقه 
متوقف شده . بااین‌حال، در عمل، به گفته 
همسایگان کارگاه ساختمانی حتی یک 

روز هم تعطیل نشده است.
چهار استاد دانشگاه و یک وکیل 
ارائه دادخواستی علیه  با  دادگستری 
شهرداری تهران، خواستار بررسی قانونی 
این پروژه شده‌اند. آن‌ها به دلایلی 
همچون تغییر کاربری زمین )که ابتدا 
برای ساخت مدرسه اختصاص داده شده 
بود(، مشکلات ترافیکی ناشی از احداث 
چنین بنایی در یک معبر باریک، و 
قرارگیری پروژه در محدوده گسل زلزله 

اعتراض دارند.
مهدی زارع، استاد زمین‌شناسی، هم در 
مورد خطرات ساخت این هتل در منطقه 
گسل شمال تهران هشدار داده است. 
به گفته او، این گسل پتانسیل ایجاد 
زلزله‌های شدید را دارد و احداث چنین 
پیامدهای  آن می‌تواند  روی  سازه‌ای 
جبران‌ناپذیری به همراه داشته باشد.
علاوه بر این، سازمان بازرسی کل کشور 
نیز در اردیبهشت ۱۴۰۲ اعلام کرده 
بود که این پروژه با قوانین شهرسازی 
مغایرت دارد و نباید بیش از ۶ طبقه 
در این محدوده ساخته شود. بااین‌حال، 
کمیسیون ماده ۵ مجوز اولیه ۴ طبقه را 

به ۲۴ طبقه افزایش داده است.
با وجود همه انتقادها، حمیدرضا صارمی، 
معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
تهران، از ضرورت احداث این هتل دفاع 

کرده و معتقد است که یک هتل پنج‌ 
طبقه نمی‌تواند نیازهای لازم را تأمین 
کند. وی در واکنش به انتقادها درباره 
ارتفاع این پروژه به خبر آنلاین گفته 
است: »برخی دوستان می‌گویند این هتل 
باید پنج طبقه باشد. اما من نمی‌دانم هتل 
پنج‌طبقه‌ای که قرار است خدمات لازم را 
ارائه کند، چگونه می‌تواند پنج رستوران 

داشته باشد؟
آیا باید برای تأمین فضاهای موردنیاز، 
پشت هتل چادر بزنیم یا از زیرزمین 
استفاده کنیم؟ هتل باید ارتفاع مناسبی 
داشته باشد تا بتواند استانداردهای لازم 

را رعایت کند.«
صارمی همچنین به بحث‌های مطرح‌شده 
درباره قرارگیری این ساختمان روی 
گسل اشاره کرده و تأکید کرده است 
که مطالعات وی نشان می‌دهد این هتل 
نه‌تنها روی گسل نیست، بلکه حتی از 
حریم گسل نیز با فاصله قرار دارد.صارمی 
درباره انتقادهایی که در مورد تأخیر در 
اجرای پروژه مطرح شده، توضیح داده 
است که پروانه این پروژه از سال ۱۴۰۱ 

صادر شده و همچنان معتبر است.
»برخی می‌گویند که این عملیات یک 
سال مداوم یا دو سال دیگر ادامه دارد، 
درحالی‌که پروانه این پروژه از سال ۱۴۰۱ 
صادر شده و همچنان معتبر است. پروانه 
این پروژه در مراجع قضایی به رسمیت 
شناخته شده و ابطال نشده است. 
بنابراین، مشکلی در این زمینه وجود 
ندارد. تنها یک اختلاف میان کمیسیون 
ماده ۵ و شورای عالی شهرسازی وجود 
دارد که آن‌هم حل خواهد شد و این هتل 

ساخته می‌شود.«
صارمی همچنین در واکنش به مخالفت 
عالی شهرسازی  اعضای شورای  برخی 
با ساخت‌وساز بلندمرتبه در این منطقه 
گفته است: »در همان محدوده، سال‌های 
سال است که ساخت‌وساز انجام شده و 
این موضوع چیز جدیدی نیست. یک فرد 
که خانه‌اش در نزدیکی این پروژه قرار 
دارد – که پیش‌تر نماینده مجلس بوده 
– شکایت کرده و این مسئله را به مجلس 

کشانده است.«
وی همچنین تأکید کرده است که احداث 
این هتل یک ضرورت برای آینده تهران 
است و تأخیر در اجرای آن می‌تواند بر 
توسعه گردشگری و زیرساخت‌های 

اقامتی پایتخت تأثیر منفی بگذارد.
»بحث اصلی این است که باید به آینده 

کشور و تهران فکر کنیم. افرادی که امروز 
درباره این پروژه تصمیم می‌گیرند، باید 
بدانند که این موضوع بر آینده شهر تأثیر 
خواهد گذاشت و بعدها ما را مورد سؤال 
و نقد قرار خواهند داد. بیشتر هتل‌هایی 
که در حال حاضر در تهران داریم، مربوط 
به ۵۰ یا ۶۰ سال پیش هستند و عمدتاً 

هم مصادره‌ای‌اند. 
ما به یک هتل مدرن، به‌روز و در شأن 
پایتخت نیاز داریم. اگر این هتل ساخته 
شود، تقریباً اولین هتل در خاورمیانه با 

این سطح از استانداردها خواهد بود.«
در مورد ادعاهایی که درباره ادامه فعالیت 
کارگاه ساختمانی باوجود دستور توقف 
مطرح شده، شهرداری تهران اعلام کرده 
است که این فعالیت‌ها صرفاً در راستای 
ایمن‌سازی گودبرداری انجام می‌شود و 
به معنای ادامه ساخت‌وساز نیست. »در 
مورد این هتل ۳۰ طبقه در ولنجک که 
برخی مدام تصاویر آن را منتشر می‌کنند 
و می‌گویند در حال ساخت است، باید 
گفت که شهرداری تنها اجازه ایمن‌سازی 
گود را داده است. اگر این هتل در یک 
سال گذشته واقعاً در حال ساخت بود، 
اکنون باید پیشرفت قابل‌توجهی در آن 
مشاهده می‌شد، اما چنین چیزی وجود 

ندارد.«
شهرداری همچنین تأکید کرده است 
که عملیات ایمن‌سازی برای جلوگیری 
از خطرات احتمالی ناشی از گودبرداری 
ضروری است و ادامه این فعالیت‌ها به 
معنای پیشبرد مراحل ساختمانی نیست.

»برخی می‌پرسند که چرا باوجود توقف 
پروژه، همچنان گفته می‌شود که کار در 
جریان است؟ پاسخ ساده است: عملیات 
ایمن‌سازی به دلیل گودبرداری انجام 
می‌شود و این طبیعی است. این کار به 
معنی ادامه ساخت‌وساز نیست، بلکه 
اقدامی برای حفظ ایمنی و جلوگیری 
از مخاطرات احتمالی است. بنابراین، 
هرگونه ادعا درباره ادامه ساخت، نادرست 
است و صرفاً بحث ایمن‌سازی در حال 

انجام است.«
درحالی‌که مخالفان پروژه به مشکلات 
زمین‌شناسی  و  زیست‌محیطی  قانونی، 
آن اشاره دارند، مسئولان شهری بر لزوم 
ساخت این هتل برای آینده گردشگری 
تهران تأکید می‌کنند. همچنان مشخص 
نیست که این اختلافات چگونه حل‌وفصل 
خواهد شد و آیا در نهایت این هتل ۳۰ 

طبقه ساخته خواهد شد یا خیر.

۷۰ درصد از نیازهای دارویی بیماران تالاسمی تأمین نمی‌شوند

نبردی نابرابر میان زندگی و کمبود دارو

ماجرای دنباله‌دار هتل پرحاشیه تهران 

تمدید مهلت ارسال آثار 
به جایزه جهانی شهر شعر تا ۲۰ اسفند

جشنواره جهانی شهر شعر به دلیل استقبال گسترده شرکت‌کنندگان 
و درخواست‌های متعدد، مهلت ارسال آثار را تا ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ تمدید 
کرد.به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، جایزه جهانی شهر 
شعر، با استقبال چشمگیر شرکت‌کنندگان و درخواست‌های مکرر برای 
تمدید مهلت ارسال آثار، تاریخ جدیدی را برای دریافت آثار اعلام کرد. این 
جشنواره به همراه جوایز بسیار ارزنده در بخش‌های متنوعی برگزار می‌شود 
و بخش ویژه‌ای نیز به موضوعات فلسطین، صلح و عدالت جهانی اختصاص 
 یافته است. علاقه‌مندان برای ثبت‌نام و ارسال آثار می‌توانند به سامانه

 jashnvareh.farhangsara.ir/shahre-sher مراجعه کنند.
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